
   

1 / 6 

Generální ředitel dne 27. září 2023 
vydává směrnici S/2023/003/GR//0  

Provozní pravidla objektů Českého rozhlasu 

Účinnost od 1. října 2023 
 

Čl. 1 Předmět úpravy 

1. Provozní pravidla objektů Českého rozhlasu (dále jen „provozní pravidla“) určují zásady chování 

zaměstnanců včetně jejich práv a povinností vztahujících se k jejich pohybu v objektech ČRo. 

2. Provozní pravidla se vztahují na všechny zaměstnance a osoby, které se pohybují v objektech 

ČRo. 

3. Objektem ČRo se rozumí budovy ČRo na adresách:  

a) areál budov ČRo Vinohradská 12, Římská 13 a 15, Praha 2 

b) ČRo Brno, Beethovenova 4 a Dvorského 7 

c) ČRo České Budějovice, U Tří lvů 1 

d) ČRo Hradec Králové, Havlíčkova 292 

e) ČRo Karlovy Vary, Zítkova 3 

f) ČRo Liberec, Modrá 1048 

g) ČRo Olomouc, Pavelčákova 2/19 a Horní náměstí 433/21 

h) ČRo Ostrava, Dr. Šmerala 2, 4 a 6 

i) ČRo Pardubice, sv. Anežky České 29 

j) ČRo Plzeň, náměstí Míru 2363/10 

k) Rádio DAB Praha a Region, Hybešova 10, Praha 8 

l) ČRo Sever, Na Schodech 10, Ústí nad Labem 

m) ČRo Vysočina, Masarykovo náměstí 42, Jihlava 

n) ČRo Zlín, Osvoboditelů 187. 

Čl. 2 Použité vnitřní předpisy  

1. MP/2012/004/OLZ Vydávání, manipulace a evidence služebních průkazů v Českém rozhlasu 

2. MP/2017/003/TaS Bezpečnostní kontroly hostů při vstupu do objektů ČRo 



S/2023/003//0 Provozní pravidla objektů Českého rozhlasu 

2 / 6 

3. Řád/2016/03/GŘ Podpisový řád, zejména příloha č. 4 

4. S/2015/02/GŘ Ochrana osob a majetku ČRo 

5. S/2018/002/GŘ Požární směrnice 

6. Řád/2023/001/GŘ Bezpečnost a ochrana zdraví při práci v Českém rozhlasu 

7. Řád/2013/07/GŘ Dopravní řád 

8. Vnitřní předpisy se aplikují vždy v aktuálně účinném znění. 

Čl. 3 Vstup a vjezd do objektů ČRo 

1. Každá osoba vstupující do objektů ČRo (zaměstnanec, externista, host) musí být vybavena 

průkazem ČRo. Druhy těchto průkazů, postup při jejich vydávání, povinnosti držitele služebního 

průkazu, výměnu, ztrátu nebo poškození a vrácení upravuje příslušný vnitřní předpis – 

metodický pokyn MP/2012/004/OLZ Vydávání, manipulace a evidence služebních průkazů v 

Českém rozhlasu.  

2. Režim vstupu hostů do objektů ČRo upravují příslušné vnitřní předpisy: směrnice S/2015/02/GŘ 

Ochrana osob a majetku a dále metodický pokyn MP/2017/003/TaS Bezpečnostní kontroly 

hostů při vstupu do objektů ČRo v aktuálně platném znění).  

3. Vstup se zvířaty do objektů ČRo je povolen pouze se souhlasem pověřeného pracovníka (viz 

Řád/2016/03/GŘ Podpisový řád, příloha č. 4). Vlastník zvířete odpovídá za všechny případné 

vzniklé škody. Pro vstup se psem je povinnost mít psa na vodítku a s nasazeným náhubkem po 

celou jeho dobu pohybu po budově ČRo. Podmínky vstupu asistenčních a vodících psů do 

objektů ČRo se řídí příslušnými právními předpisy  

4. Vjezd vozidel upravuje vnitřní předpis Řád/2013/007/GŘ Dopravní řád a případně v jednotlivých 

regionálních studiích přílohy těchto Provozních pravidel.  

Čl. 4 Základní povinnosti osob v objektech ČRo 

1. V objektech ČRo je každý povinen si počínat tak, aby nedocházelo ke škodám na zdraví, na 

majetku, na přírodě a životním prostředí, čímž není dotčena prevenční povinnost stanovená v § 

249 zákoníku práce. 

2. Každý je povinen si počínat s přiměřenou opatrností. 

3. Zaměstnanci jsou povinni neprodleně upozornit svého nadřízeného zaměstnance na hrozící 

škodu a zakročit, je-li to nezbytné, k odvrácení škody, ledaže by zákrokem vystavili vážnému 

nebezpečí sebe nebo jiné osoby nebo brání-li mu v tom jiná důležitá okolnost. Zaměstnanec je 

povinen oznámit nadřízenému vedoucímu zaměstnanci závady v pracovních podmínkách, které 

zjistil.  

4. Všichni zaměstnanci jsou povinni si v objektech ČRo počínat úsporně ve spotřebě materiálu a 

energií a dodržovat povinnosti a omezení daná platnými právními předpisy, vnitřními předpisy a 

pokyny zaměstnavatele za tímto účelem vydanými.  

5. Všichni zaměstnanci jsou povinni dbát o pořádek a čistotu objektů a nejbližšího okolí. 

6. V objektech je zejména zakázáno: 

http://intranet.cro.cz/sites/default/files/predpisy/2015_02_GR_0_ochrana_ostraha_0.doc


S/2023/003//0 Provozní pravidla objektů Českého rozhlasu 

3 / 6 

a) poškozovat budovy a jejich zařízení, 

b) skladovat v chodbách a na schodištích předměty, které by zúžily únikovou cestu a zvýšily 
požární nebezpečí a skladovat předměty mimo určená místa, 

c) používat otevřený oheň (např. hořící svíčky, vonné tyčinky apod.) mimo místa určená ke 
kouření, 

d) pohybovat se uvnitř objektů na kolečkových bruslích, koloběžkách, skateboardech, jízdních 
kolech a jiných podobných prostředcích,  

e) manipulovat s nábytkem a dalším zařízením budov bez souhlasu osob s odpovědností za 
tyto předměty,  

f) osoby nacházející se v objektech nesmí obtěžovat své okolí hlukem či jinými obtěžujícími 
imisemi a to zejména v okolí studií. 

7. Vstup do technických místností (zejména rozvoden elektrické energie, kotelen, výměníkových 

stanic, strojoven VZT, prostor IT, recepce atd.) je nepovolaným osobám přísně zakázán. 

8. Zaměstnanci jsou povinni při odchodu z pracoviště: 

a) zhasnout osvětlení, 

b) vypnout elektrické spotřebiče včetně vytažení zástrček elektrických spotřebičů ze zásuvek 
elektrického proudu (zejména vyjmutí všech nabíječek, rychlovarných konvic atp.), vyjma 
sestav počítačů určených pro stálý příjem informací a chladniček, 

c) zavřít okna, 

d) zamknout dveře, 

e) zabezpečit dokumenty a informační systémy před neoprávněným přístupem v souladu s 
povinnostmi v oblasti ochrany osobních údajů. 

Čl. 5 Kouření v objektech Českého rozhlasu 

1. Kouření je povoleno pouze na vyhrazených místech s povolením kouření: 

a) Místo, kde je povoleno kouření, určuje v regionálním rozhlasovém studiu ředitel 
regionálního studia, ve všech dalších objektech Českého rozhlasu generální ředitel ČRo. 
Tuto informaci vhodným způsobem zveřejní. 

b) Prostory vyhrazené pro kouření jsou viditelně poznačeny piktogramem s doprovodným 
textem „Zde je kouření dovoleno“.  

2. Kouření je zakázáno i v prostorách před vstupy do objektů ČRo. 

3. Zákaz kouření se vztahuje i na elektronické cigarety všeho druhu. 

Čl. 6 Ochrana osob a majetku ČRo 

1. Ochrana osob a majetku je upravena příslušným vnitřním předpisem – směrnicí S/2015/02/GŘ 

Ochrana osob a majetku ČRo. 

2. Zaměstnanci jsou povinni ochraňovat majetek před poškozením, zneužitím, ztrátou nebo 

zničením a řádně hospodařit se svěřenými prostředky. 

http://intranet.cro.cz/sites/default/files/predpisy/2015_02_GR_0_ochrana_ostraha_0.doc


S/2023/003//0 Provozní pravidla objektů Českého rozhlasu 

4 / 6 

3. Užívání pracovních prostředků Českého rozhlasu pro soukromé účely je zakázáno.  

4. Přenášení (převážení) a vynášení majetku, resp. materiálu Českého rozhlasu je povoleno jen v 

přítomnosti zaměstnance s odpovědností za tento majetek nebo s jeho písemným povolením 

(specifikace pro ČRo Karlovy Vary, Liberec, Plzeň a Zlín je uvedena v příslušných přílohách).  

5. Fotografování a filmování (natáčení) je v objektech ČRo možné pouze po předchozím souhlasu 

osoby pověřené k vydání takového souhlasu (viz Řád/2016/03/GŘ Podpisový řád, příloha č.. 4). 

Čl. 7 Elektrická zařízení a elektrické spotřebiče 

1. Je zakázáno provádět jakékoli zásahy v rozvodech elektroinstalace a počítačových sítí (toto 

mohou pouze pověření zaměstnanci s patřičným vzděláním a oprávněním dle nařízení vlády č. 

194/2022 Sb.).  

2. Ve všech objektech je zakázáno používat jakékoliv soukromé elektrické spotřebiče s výjimkou 

soukromé nositelné a mobilní elektroniky. 

3. Barevně nebo popisem značené zásuvky, které jsou napájeny ze sítě náhradních zdrojů 

elektrické energie UPS a dieselagregátů (mimo bílých bez označení) se smí používat pouze k 

napájení technicky důležitých zařízení (počítačů, monitorů) a zařízení, které zabezpečují provoz 

vysílání. 

Čl. 8 Klíčový režim 

1. Klíčový režim upravuje příslušný vnitřní předpis – směrnice S/2015/02 Ochrana osob a majetku. 

2. Přílohy této směrnice specifikují pro jednotlivé objekty: 

a)  uložení duplikátů klíčů,  

b) zajištění výroby, dodání a evidence dalších klíčů  

c) zajištění výměny zámků a klíčů, k níž jsou oprávněni pouze určení zaměstnanci 

d) příp. další místní podmínky ve vztahu ke klíčům. 

Čl. 9 Úklid a odpadové hospodářství 

1. Povinností každého zaměstnance je udržovat v prostorách objektů ČRo pořádek. 

2. Zaměstnanci jsou povinni odpad třídit a ukládat do nádob k tomu určených, které se nacházejí 

na vyhrazených místech (viz http://intranet.cro.cz/node/1265). Do sběrných nádob se smí 

ukládat pouze neznečištěné složky odpadu odpovídající označení sběrné nádoby, užívání 

sběrných nádob pro jiné složky odpadu nebo účely je zakázáno.  

3. Nebezpečné odpady, kterými se zejména rozumí elektro odpad (baterie atd.), popř. chemické 

látky či filtrační materiály, je nutné shromažďovat a třídit odděleně na místech k tomu určených 

(viz http://intranet.cro.cz/node/1265)  

Čl. 10  Požární ochrana a BOZP 

1. Osoby nacházející se v objektech ČRo jsou povinny dodržovat předpisy požární ochrany a 

chovat se tak, aby svým počínáním nezavdaly příčinu vzniku požáru, zejména při manipulaci s 

otevřeným ohněm.  

http://intranet.cro.cz/node/1265
http://intranet.cro.cz/node/1265


S/2023/003//0 Provozní pravidla objektů Českého rozhlasu 

5 / 6 

2. Chodby, schodiště, východy a ostatní prostory sloužící jako únikové cesty, musí zůstat trvale 

volné v celém profilu, a není v nich povoleno cokoli skladovat a odkládat. 

3. Režim ohlašoven požárů, rozmístění požárních poplachových směrnic a evakuačních plánů, 

uložení ostatní dokumentace požární ochrany je upraveno pro každý objekt zvlášť 

(S/2018/002/GŘ Směrnice požární ochrany pro Český rozhlas v aktuálně platném znění).  

4. Každý zaměstnanec je povinen dbát podle svých možností o svou vlastní bezpečnost, o své 

zdraví i o bezpečnost a zdraví fyzických osob, kterých se bezprostředně dotýká jeho jednání, 

případně opomenutí při práci, dodržovat právní a ostatní předpisy a pokyny zaměstnavatele k 

zajištění BOZP a řídit se zásadami bezpečného chování na pracovišti a informacemi 

zaměstnavatele, oblast BOZP je blíže upravena vnitřním předpisem – Řád/2023/001/GŘ 

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci v Českém rozhlasu. 

Čl. 11  Režim při rekonstrukcích a opravách 

1. Zaměstnanci jsou povinni spolupracovat a umožňovat provádění různých prací, oprav a 

rekonstrukcí v objektu a jsou povinni strpět i dočasné zhoršení pracovních podmínek, které jim v 

důsledku výše uvedených prací může vzniknout. 

2. Zaměstnanci jsou povinni dodržovat zvýšenou opatrnost v okolí provádění výše uvedených 

prací a dodržovat pokyny vydané za účelem zajištění bezpečnosti v okolí provádění prací.  

Čl. 12  Mimořádné události 

Postup při mimořádných událostech upravuje vnitřní předpis – S/2012/005/GŘ Postup v případě 
mimořádné události směřující k ohrožení zdraví, majetku nebo vysílání v objektech ČRo Praha.  
 

Čl. 13  Závěrečná ustanovení  

1. Tato směrnice je platná ve všech objektech ČRo, specifika jednotlivých objektů upravují 

jednotlivé přílohy. 

2. Porušení povinností uvedených v této směrnici bude považováno za porušení povinností 

zaměstnance vyplývajících z právních předpisů vztahujících se k vykonávané práci při plnění 

pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s ním v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., 

zákoník práce. 

3. Zrušují se vnitřní předpisy:  

a) MP/2016/002/OSaM//0 Provozní řád střešní zahrady v objektu Vinohradská 12, Praha 2 

b) S/2012/009/GŘ//0 Zákaz kouření v objektech Českého rozhlasu. 

4. Tato směrnice nabývá účinnosti 1. října 2023. 

Mgr. René Zavoral  
generální ředitel 



S/2023/003//0 Provozní pravidla objektů Českého rozhlasu 

6 / 6 

Přílohy  
Příloha č. 01 Areál budov ČRo Vinohradská 12, Římská 13 a 15, Praha 2 
Příloha č. 02 ČRo Brno, Beethovenova 4 a Dvorského 7, Brno 
Příloha č. 03 ČRo České Budějovice, U Tří lvů 1, České Budějovice 
Příloha č. 04 ČRo Hradec Králové, Havlíčkova 292, Hradec Králové 
Příloha č. 05 ČRo Karlovy Vary, Zítkova 3, Karlovy Vary 
Příloha č. 06 ČRo Liberec, Modrá 1048, Liberec 
Příloha č. 07 ČRo Olomouc, Pavelčákova 2/19 a Horní náměstí 21, Olomouc 
Příloha č. 08 ČRo Ostrava, Dr. Šmerala 2, 4 a 6, Ostrava 
Příloha č. 09 ČRo Pardubice, sv. Anežky České 29, Pardubice 
Příloha č. 10 ČRo Plzeň, náměstí Míru 2363/10, Plzeň 
Příloha č. 11 ČRo Rádio DAB Praha a ČRo Region, Středočeský kraj, Hybešova 10, Praha 8 
Příloha č. 12 ČRo Sever, Na Schodech 10, Ústí nad Labem 
Příloha č. 13 ČRo Vysočina, Masarykovo náměstí 42, Jihlava 
Příloha č. 14 ČRo Zlín, Osvoboditelů 187, Zlín 
 


